MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 806 - julho/2023
Resolução - Nº 537/2023

(CEPEX/UFPI)

Teresina, 25 de julho de 2023

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI Nº 537, DE 25 DE JULHO DE 2023

Designa Coordenador Adjunto do Plano Nacional de
Formação de Professores da Educação Básica –
PARFOR, no âmbito da Universidade Federal do
Piauí.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEX, no uso de suas atribuições ad referendum do mesmo Conselho
e, considerando:

- o processo eletrônico nº 23111.032894/2023-48;

RESOLVE:

Designar o Professor Doutor Ednardo Monteiro Gonzaga do Monti, lotado na Coordenação
do Curso de Música/CCE, como Coordenador Adjunto do Plano Nacional de Formação de Professores da
Educação Básica – PARFOR, no âmbito da Universidade Federal do Piauí, conforme processo acima
mencionado.

Teresina, 25 de julho de 2023

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor